
 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

 

DECRETO N.º _____ / 2.019 

 

Dispõe sobre o recadastramento obrigatório presencial dos servidores 
públicos municipais ativos de carreira, comissionados e contratados da 
administração direta e indireta, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABADIÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município, 

bem como com a Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2.019 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos dados cadastrais e 

funcionais dos Servidores Públicos do Município de Abadiânia – GO, a fim de 

possibilitar o completo e correto lançamento de informações sobre a Folha de 

Pagamento, de forma a atender as exigências do Governo Federal através do e-

Social e do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, através do 

COLARE – Atos de Pessoal; 

CONSIDERANDO a necessidade de buscar o aperfeiçoamento da 

organização administrativa e de pessoal, inclusive, por meio da tecnologia da 

informação, para atender ao interesse público, ao Princípio da Eficiência e a 

modernização da Administração Pública Municipal; e 

CONSIDERANDO a necessidade de traçar políticas de valorização e 

capacitação dos servidores públicos municipais. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica instituído o Recadastramento obrigatório dos Servidores 

Públicos Municipais ativos de carreira, cedidos, à disposição ou permutados a outros 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

órgãos ou entes de quaisquer dos Poderes da União, Estados, Municípios ou Distrito 

Federal, licenciados, afastados, investidos em cargo comissionado e contratados por 

tempo determinado, da Administração Direta e Indireta do Município de Abadiânia – 

GO. 

Parágrafo único. O recadastramento disciplinado neste Decreto será 

presencial, mediante o comparecimento pessoal. 

Art. 2º Compete à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

– SEAPLAN: 

I – Expedir Instrução Normativa para sanar omissões e complementar à 

execução deste Decreto; 

II – Prorrogar ou alterar os prazos e o cronograma para o 

recadastramento previsto no Anexo I deste Decreto; 

 Art. 3º Compete à Coordenação de Recursos Humanos, vinculada à 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento: 

I – Zelar pelo cumprimento das normas estipuladas neste Decreto; 

II – Verificar a documentação apresentada e sua regularidade; 

III – Exigir a comprovação documental, quando constatada divergência 

nas informações apresentadas; 

IV – Exigir outros documentos, cópias e informações que sejam 

necessários para esclarecimento de situações específicas relacionadas ao 

lançamento e atualização de dados nos assentamentos funcionais físicos e 

eletrônicos e no sistema da folha de pagamento; 

V – Utilizar o sistema informatizado apropriado para proceder à 

atualização dos dados informados, resguardando a segurança e o sigilo das 

informações, quando for o caso; 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

VI – Solicitar informações a outras unidades da Administração Pública 

Municipal, quando necessárias; 

VII – Realizar diligências, quando for o caso, com o intuito de validar as 

informações e documentos apresentados; 

VIII – Reagendar atendimento, no prazo limite estabelecido no 

cronograma previsto no Anexo I deste Decreto; 

IX – Validar, comprovar e emitir o protocolo de entrega de informações e 

documentos relacionados ao recadastramento previsto neste Decreto; e 

X – Prestar informações sobre o recadastramento pessoalmente ou por 

meio do telefone (62) 3343 1113 / 3343 1389, das 08h (oito horas) às 11h (onze 

horas) e de 14h (quatorze horas) às 17h (dezessete horas). 

Art. 4º. O recadastramento dos servidores dar-se-á de 07/10/2019 à 

25/11/2019, de segunda-feira à sexta-feira, excetuados feriados e pontos 

facultativos, de 08h (oito horas) às 11h (onze horas) e de 14h (quatorze horas) às 

17h (dezessete horas), na sala do Setor de Patrimônio, localizada no Edifício Sede 

da Prefeitura, sito à Avenida Geraldo Rodrigues dos Santos, n.º 712, Centro, 

Abadiânia – GO, na forma estabelecida no cronograma previsto no Anexo I deste 

Decreto. 

Art. 5º. A obrigatoriedade estabelecida neste Decreto abrange, inclusive, o 

servidor público municipal que estiver em gozo das seguintes licenças: 

I – Férias regulamentares; 

II – Licença por motivo de doença em pessoa da família; 

III – Licença por motivo de afastamento do cônjuge e/ou companheiro; 

IV – Licença para o serviço militar; 

V – Licença para atividade política; 

VI – Licença para capacitação; 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

VII – Licença para tratar de interesses particulares; 

VIII – Licença para desempenho de mandato classista; 

IX – Licença prêmio; e 

X – Cedidos a outros Entes Públicos. 

Parágrafo único. O servidor que estiver no gozo da licença para tratar de 

interesse particular deverá comparecer pessoalmente à Coordenação de Recursos 

Humanos para realizar o seu recadastramento até 15 (quinze) dias úteis, após o 

término da sua licença. 

Art. 6º No ato do recadastramento, o servidor deverá apresentar os 

originais e entregar uma cópia dos seguintes documentos: 

I – Documento de identidade reconhecido legalmente em todo o território 

nacional, com fotografia; 

II – Comprovante de Inscrição e Certidão de Situação Cadastral no 

Cadastro de Pessoas Físicas – CPF; 

III – Título de Eleitor e certidão de quitação eleitoral atualizada; 

IV – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; 

V – Comprovante do Número de Identificação Social – NIS (PIS/PASEP 

ou NIT); 

VI – Comprovante de residência (conta de água, luz, telefone ou 

condomínio), de um dos últimos três meses; 

VII – Certidão de Casamento, Declaração de União Estável e/ou Certidão 

de Nascimento; 

VIII – Averbação da separação judicial ou Divórcio, para aqueles que 

tenham contraído matrimônio, nos casos em que se aplicar; 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

IX – Carteira Nacional de Habilitação – CNH, se houver, sendo obrigatória 

a sua apresentação para cargos que exijam esse documento; 

X – Certificado de Reservista ou dispensa de incorporação, em caso de 

servidor do sexo masculino; 

XI – Comprovante de registro em entidade de classe profissional (CREA, 

CRM, COREN, CRC, CRO, OAB, CRN etc.), quando houver, sendo obrigatório 

quando for requisito para o exercício do cargo; e 

XII – Diploma ou certificado de conclusão de ensino básico, médio ou 

superior, conforme exigência do cargo público ocupado pelo servidor; 

XIII – 01 Foto 3x4 recente; 

XIV - Documento de identidade reconhecido legalmente em todo o 

território nacional, com fotografia e Comprovante de Inscrição do Cadastro de 

Pessoas Físicas – CPF, do cônjuge; 

Art. 7º No mesmo ato, o servidor será fotografado e deverá preencher, 

assinar e entregar: 

I – Declaração de Bens e Valores, conforme modelo constante no Anexo 

II deste Decreto; 

II – Declaração de Não Acumulação de Cargos Públicos, ressalvados os 

casos permitidos por lei, conforme modelo constante no Anexo III deste Decreto; 

Parágrafo único. O servidor cedido, à disposição ou permutado a outros 

órgãos ou entes de quaisquer dos Poderes da União, Estados, Municípios ou Distrito 

Federal está obrigado a apresentar e entregar cópia do comprovante da autorização 

legal que permitiu tal situação, devendo informar a especificação do motivo; 

 III – Termo de responsabilidade de manter atualizado a situação 

cadastral do servidor, conforme Anexo IV deste Decreto. 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

Art. 8º Caso o servidor possua dependente(s), devem ser apresentados, 

ainda, os seguintes documentos: 

I – Certidão de Nascimento ou documento de identidade reconhecido 

legalmente em todo o território nacional; 

II – Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral no Cadastro de 

Pessoas Físicas – CPF; 

III – Cartão de Vacinação de filho (s) menor (es) de 06 (seis) anos; 

IV – Comprovante de Matrícula e de frequência escolar; e 

V – Termo de Guarda Oficial assinado pelo Juiz de Direito, em caso de 

menor sob guarda em processo de adoção. 

Art. 9º O servidor que estiver em internação hospitalar e/ou não tenham 

discernimento para os atos da vida civil, poderá, excepcionalmente, realizar o 

recadastramento por intermédio do responsável ou declarante na forma do Código 

Civil, que deverá apresentar e entregar cópia dos documentos previstos nos artigos 

6º e 8º, conforme o caso, e dos seguintes documentos: 

I – Atestado Médico, emitido no mês do recadastramento, número do CID, 

assinatura e carimbo do médico credenciado no CRM; 

II – Documento de identificação do representante com foto (Carteira de 

Identidade ou Carteira Nacional de Habilitação, se houver), válido em todo o 

território nacional, emitido nos últimos 10 (dez) anos; e 

III – Instrumento de procuração, por instrumento público, termo de tutela 

ou de curatela, dependendo de cada caso. 

Parágrafo único. Após a alta hospitalar, o servidor deverá comparecer 

pessoalmente, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, à Coordenação de Recursos 

Humanos para ratificação do recadastramento e dele poderão ser solicitados outros 

documentos. 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

Art. 10. O servidor que estiver cumprindo sentença de reclusão deverá 

realizar o recadastramento por intermédio de responsável ou declarante, que deverá 

apresentar e entregar cópia dos documentos previstos nos arts. 6º. e 8º., conforme o 

caso, e dos seguintes documentos: 

I – Declaração de permanência da respectiva Unidade Prisional emitida 

no ano do recadastramento devidamente assinada e com carimbo de identificação 

do órgão emissor; e 

II – Original do documento de identificação do responsável ou declarante 

com foto (Carteira de Identidade ou Carteira de Motorista, se houver), válido em todo 

o território nacional, emitido nos últimos 10 (dez) anos. 

Parágrafo único. Após o alvará de soltura, o servidor deverá comparecer 

pessoalmente, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, à Coordenação de Recursos 

Humanos para ratificação do recadastramento e dele poderão ser solicitados outros 

documentos. 

Art. 11. Não serão aceitos documentos: 

I – Rasurados ou ilegíveis; e 

II – Sem as devidas averbações atualizadas, quando for o caso. 

Art. 12. Na ausência de algum documento exigido neste Decreto, o 

recadastramento não será realizado. 

Art. 13. O servidor, o responsável ou o declarante responderá civil, penal 

e administrativamente por documentos e/ou informações falsas ou incorretas que 

apresentar e/ou prestar no ato do recadastramento. 

Art. 14. Não será permitido o recadastramento do servidor por procuração 

ou representação, salvo nos casos disciplinados neste Decreto. 

Art. 15. O servidor de carreira que, sem justificativa prévia e por escrito, 

não realizar o recadastramento está sujeito à imediata suspensão do pagamento dos 

seus vencimentos. 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

Parágrafo único. O pagamento a que se refere o caput deste artigo será 

restabelecido no mês subsequente ao da emissão do protocolo de entrega de 

informações e documentos relacionados ao recadastramento previsto neste Decreto. 

Art. 16. O servidor investido em cargo comissionado que, sem justificativa 

prévia e por escrito, não realizar o recadastramento está sujeito à imediata 

exoneração. 

 Art. 17. O contratado por tempo determinado que, sem justificativa prévia 

e por escrito, não realizar o recadastramento está sujeito à suspensão temporária ou 

rescisão do Contrato. 

 Art. 18. As chefias imediatas dos servidores deverão organizar as 

escalas de trabalho e garantir o atendimento e os serviços públicos essenciais 

enquanto o servidor estiver realizando o recadastramento presencial. 

 Art. 19. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, intimem-se e cumpra-se com urgência. 

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Abadiânia, Estado 

de Goiás, aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezenove 

(24/09/2.019). 

 

José Aparecido Alves Diniz 
Prefeito 

 

 

 

 

 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

ANEXO I 

DECRETO N.º ________, DE 24 DE SETEMBRO DE 2.019 

 

CRONOGRAMA DE CADASTRAMENTO 

Nº Mat. Servidor Cargo 
Data e 
horário 

1 1 ABADIA ETERNA LIMA DE ARAUJO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

07/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

2 1141 ADELSON GOMES CARNEIRO GUARDA                                             

3 247 ADELSON OLIVEIRA ARAUJO PROFESSOR P III - 30 H 

4 621 ADENILZA APARECIDA DA ROCHA FAUSTINO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

5 729 ADINELSON DE GODOI LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

6 1462 ADNEIA APARECIDA TELES SEGATTO PROFESSOR P II - 30 H 

7 278 ADONIAS GOMES DOS SANTOS TRATORISTA/MOTORISTA                               

8 1072 ADRIANA PEREIRA DA SILVA ARAUJO TECNICO EM ENFERMAGEM                              

9 1541 ADRIELLE VALENARY OLIVEIRA CHEFE DE SETOR DE PRESTAÇAO DE CONTAS 

10 1311 AELCIO RODRIGUES ARANTES ENFERMEIRO 

11 1512 ALAIDES GOMES ARAUJO SECRETARIO (A) MUN. DE SAUDE                       

07/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

12 1119 ALANA RODRIGUES SOUSA PSICÓLOGO 

13 1763 ALESSANDRA PEREIRA PACHECO MENDES ASSESSOR DE APOIO OPERACIONAL 

14 1720 ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA ODONTOLOGO A 

15 539 ALESSANDRA SOARES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

16 1449 ALEXANDRE LUCYANO AMORIM GORDO PROFESSOR P II - 30 H 

17 1678 ALEX JUNIOR GOMES DA CRUZ CHEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSITO 

18 1595 ALEX SOUSA DO NASCIMENTO CHEFE DE NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

19 1750 ALINE GONCALVES DA SILVA ENFERMEIRO HOSPITAL 

20 1470 ALINE SUELY DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

21 5 ALIRIO BARBOSA DE SOUZA GUARDA                                             

08/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

22 489 ALIZIETE GOMES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

23 694 ALKENES MENDES ARANTES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

24 1836 AMANDA ZAPACOSTA MAZALI ASSESSOR TECNICO                                   

25 6 AMBROSIO ANTONIO DE ANDRADE GUARDA                                             

26 1132 AMOS GOUVEIA LIMA GUARDA                                             

27 1467 ANA CLAUDIA ALVES D'ABADIA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

28 1557 ANA DE OLIVEIRA LEAL CHEFE DE NUCLEO NUTRICIONAL 

29 1709 ANA FLAVIA BORGES TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

30 1694 ANA FLAVIA RODRIGUES DE MORAIS ENFERMAGEM 

31 1553 ANA GOMES DE GODOI CHEFE DE SETOR DE LEVANTAMENTO ESTATISTICO  
 
 

32 1440 ANA MARIA ABRANTES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

33 277 ANA MARIA VITORINO DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO "A"                          



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

34 1710 ANA PAULA MARTINS DE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 08/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

35 1030 ANA PAULA MOREIRA DIAS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

36 347 ANA PAULA NOBRE REZENDE PROFESSOR P III - 30 H 

37 484 ANA PAULA RABELO ASSUNÇÃO RECEPCIONISTA                                      

38 1062 ANDRE FERNANDO GOMES BIOQUIMICO 

39 1784 ANDREIA LEAO DIAS ENFERMAGEM 

40 1250 ANDREIA LIMA PEREIRA DUTRA PROFESSOR P II - 30 H 

41 346 ANDREIA MAURIEN BATISTA SANCHES PROFESSOR P III - 30 H 

09/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

42 1782 ANDREIA RORIZ DA SILVA CHEFE DE NUCLEO DE MANUTENÇAO E REPAROS 

43 7 ANDRELINO COSTA CAMPOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

44 718 ANDRICE DE CARVALHO FARINHA AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

45 540 ANTONIA BERNARDES DE OLIVEIRA BASTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

46 1682 ANTONIO ARY DOS PASSOS ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

47 3 ANTONIO CARLOS ROCHA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

48 103 ANTONIO CESAR MOREIRA GOMES FISCAL DE POSTURAS 

49 1646 ANTONIO GONTIJO DA SILVA ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

50 1569 ANTONIO JOSE DA SILVA CHEFE DE SETOR DE EDUCAÇAO AMBIENTAL 

51 1479 ANTONIO JOSE DE SOUZA CONSELHEIRO TUTELAR                                

09/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

52 1080 ANTONIO SERGIO COSTA PASSOS CONDUTOR DE VEÍCULOS 

53 541 APARECIDA CAETANO DA FE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

54 494 APARECIDA DOS REIS LIMA RECEPCIONISTA                                      

55 409 APARECIDA GOMES DOS SANTOS PROFESSOR P II - 40 H 

56 689 APARECIDA PEREIRA RABELO FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

57 1665 ARIELLE DE SOUSA ARANTES COORDENADOR DE PLANEJAMENTO 

58 8 ASTROGILDO RODRIGUES DOS SANTOS TECNICO ELETRICISTA 

59 344 AURINEIDE PEREIRA LIMA SILVA PROFESSOR P III - 40 H 

60 448 AURORA GONÇALVES LEAO RABELO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

61 1748 AZENETE LIMA DE FRANCA TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

10/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

62 1707 BEATRIZ SOARES CHAVES AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 

63 1444 BELCHIOR MARIA DE ALMEIDA SOUSA PROFESSOR P II - 30 H 

64 9 BENEDITO GONZAGA COUTO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

65 449 BETANIA SARDINHA LEITE AUXILIAR DE LABORATORIO                            

66 1020 BOLIVAR ANTONIO DE CARVALHO CONDUTOR DE VEÍCULOS 

67 1771 BRUNA MARLENE DE SOUSA TRAJANO FISIOTERAPEUTA NASF 

68 1611 CAIO SALES DA COSTA CHEFE DE SETOR DE APOIO AO AGRICULTOR 

69 719 CAMILA DOS SANTOS CAMPOS AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

70 542 CARLA LUIZA NEVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

71 108 CARLINHOS GOMES DO PRADO GUARDA                                             10/10/2019 
das 14:00 

72 11 CARLOS GOMES DE ASSUNÇAO CONDUTOR DE VEÍCULOS 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

73 10 CARLOS ROBERTO DINIZ AGENTE ADMINISTRATIVO                              as 17:00h 

74 1476 CARLOS ROBERTO DINIZ JUNIOR SUBPREFEITO 

75 1055 CARLOS RODRIGUES DE ARAUJO CORREIA GUARDA                                             

76 495 CARMELIA GOMES PORFIRIO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

77 13 CARMELITA MOREIRA DE ASSUNCAO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

78 213 CELIA MARIA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

79 1704 CELIA MARIA DE SOUSA ALVES TECNICA SAUDE BUCAL 

80 259 CELIA MARIA RODRIGUES DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

81 543 CELIANE DE PAULA ARANTES VIANA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

11/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

82 1589 CELIO PAULO DA SILVA CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO               

83 736 CHARLIENE HELENA GOMES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

84 507 CIBEL BATISTA DE OLIVEIRA RECEPCIONISTA                                      

85 410 CIDINHA LOPES LIMA RIBEIRO PROFESSOR P I - 30 H 

86 1675 CINDY GABRIELLY BORGES GUIMARAES CHEFE DE SETOR DE ANALISE PROCESSSUAL 

87 1552 CLAILTON SEBASTIAO LEMES FIGUEIRO CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO               

88 413 CLAIR GOMES DO PRADO PROFESSOR P II - 40 H 

89 255 CLAUDIA GARCIA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

90 366 CLAUDIA MARIA DOS SANTOS SOUSA PROFESSOR P II - 40 H 

91 1090 CLAUDIA SANTOS DA CRUZ ODONTOLOGO 

11/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

92 14 CLAUDIO DE MORAIS AGENTE DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS 

93 365 CLAYTON MOREIRA DINIZ CONDUTOR DE VEÍCULOS 

94 1494 CLEBER DE SOUSA RESENDE SUPERINTENDENTE DE ARRECADAÇAO 

95 1461 CLEIA APARECIDA DE SOUZA VIEGAS PROFESSOR P II - 30 H 

96 1618 CLEIDE CANDIDO PEREIRA CHEFE DE NUCLEO DE ATENDIMENTO A POPULAÇAO 

97 1565 CLEIDIANE BERNARDINO DA SILVA CHEFE DE SETOR DE FISCALIZAÇAO AMBIENTAL 

98 1011 CLEIDIMAR LEAO CANDIDO FARIA TECNICO EM ENFERMAGEM                              

99 685 CLEILA SILVA DE GODOI SALES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

100 1571 CLEONE DE FATIMA PEREIRA LEAL CHEFE DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO 

101 300 CLEONICE DA SILVA ARANTES VALENCA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

14/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

102 1757 CLEONICE DIAS DE OLIVEIRA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CLASSE II 

103 450 CLEONICE NESTOR DA SILVA AGENTE DE SAUDE                                    

104 109 CLEYDE MARTINS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

105 735 CLEYRE RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

106 641 CONCEICAO CORREA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

107 1586 CRISTIANA PEREIRA CARDOSO SILVA 
COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA PADARIA 
COMUNITÁRIA 

108 1471 CRISTIANE ALVES LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

109 544 CRISTIANE GEOVANE SALERMO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

110 392 CRISTIANE PEREIRA LIMA PROFESSOR P II - 40 H 

111 490 CRISTIANO LAURINDO PEREIRA MOTORISTA "A"                                      14/10/2019 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

112 1831 CRISTIANO MAGALHAES DA SILVA CHEFE DE SETOR DE MANUTENÇAO DISTRITAL das 14:00 
as 17:00h 

113 1505 CRISTINA DE ARAUJO SOUSA COORDENADOR CONTABIL 

114 1075 DANIEL ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

115 1741 DANIELLA PITALUGA AZEVEDO LIMA FARMACEUTICO A 

116 1616 DANUBIA RODRIGUES DOS SANTOS CHEFE DE SETOR PRE ESCOLAR 

117 1474 DAODETE CHAGAS SOUZA RIBEIRO CHEFE DE SETOR DA FOLHA DE PAGAMENTO 

118 1554 DARYELLE ABADIA AZEVEDO VIEIRA ASSESSOR ESPECIAL 

119 545 DAVI FE VIEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

120 1079 DAVI SILVERIO DE ALMEIDA GUARDA                                             

121 1466 DAYANA RODRIGUES DE CARVALHO PROFESSOR P II - 30 H 

15/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

122 496 DEBORA GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

123 1804 DEBORA LEMES DE OLIVEIRA PSICOLOGA NASF 

124 546 DEIZY CRISTINA DA ROCHA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

125 1084 DELMA APARECIDA MOREIRA OLIVEIRA ROCHA TECNICO EM ENFERMAGEM                              

126 1375 DELURDES DE JESUS BASTOS TOLEDO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

127 350 DENISE FE VIEIRA ASSUNCAO PROFESSOR P III - 40 H 

128 1744 DENIZE ALVES DE MOURA TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

129 1604 DEUSENIR CONCEICAO DO NASCIMENTO CHEFE DE SETOR DE ASSISTENCIA AO IDOSO 

130 358 DEVAIR GOMES DA SILVA MOTORISTA "A"                                      

131 547 DEYLA FARIA DA FE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

15/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

132 1252 DIANNA DE MORAIS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

133 1491 DIVINA FERREIRA BATISTA DO NASCIMENTO SECRETARIA DA EDUCACAO E CULTURA                   

134 698 DIVINA RODRIGUES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

135 75 DIVINO BICUDO DA ROCHA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

136 256 DJALMA GOMES DO PRADO PROFESSOR P I - 40 H 

137 1182 DOMARY JACINTO SUAIDEN CONDUTOR DE VEÍCULOS 

138 276 DORALICE MENDES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

139 258 DORSILENE ABREU DE CARVALHO ROCHA PROFESSOR P III - 40 H 

140 451 DULCELENE CANDIDO DA COSTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM                             

141 452 EDILEIA MENDES DE OLIVEIRA AUXILIAR CONSULTORIO DENTARIO 

16/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

142 97 EDILEUSA DE OLIVEIRA SILVA GARI                                               

143 93 EDILSON SANTOS DE OLIVEIRA CONDUTOR DE VEÍCULOS 

144 502 EDINILSE DE ABREU COTRIM AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

145 1635 EDMAR ANTONIO DE OLIVEIRA ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

146 16 EDMILSON ANTONIO DE MORAIS OPERADOR DE MAQUINAS                               

147 1483 EDMILSON GOMES DE GODOI SECRETARIO (A) DO MEIO AMBIENTE                    

148 1529 EDSON BEIRA DE ASSUNÇÃO CHEFE DE NUCLEO OPERACIONAL 

149 692 EDSON CLAYTON DIAS LOPES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

150 1499 EDSON FERREIRA RIBEIRO COORDENADOR DE ESTRADAS RURAIS 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

151 1495 EDSON XAVIER DA COSTA DIRETOR ADMINISTRATIVO 

16/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

152 1767 EDUARDO GOMES DUARTE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE URBANISMO 

153 1563 EDVALDO ALVES DOURADO CHEFE DE SETOR DE REFORMAS E REPAROS 

154 1139 EFIGENIA MARIA MELO DE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM                              

155 1772 EGLE CRISTINA FAUSTINO DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

156 548 ELAINE APARECIDA BATISTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

157 1664 ELAINE DE SOUSA SALES COORDENADOR DE ALIMENTAÇAO ESCOLAR 

158 1785 ELAINE DOURADO DE OLIVEIRA PSICOLOGA NASF 

159 1420 ELDA DOS SANTOS LEAO DIAS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

160 1498 ELDOMAR PEREIRA DE FARIA CHEFE DE SETOR SERVIÇOS DA JUNTA  MILITAR 

161 1458 ELENIR IDELMINA FERREIRA MELAZZO PROFESSOR P II - 30 H 

17/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

162 251 ELIANE APARECIDA MOREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

163 1619 ELIANE APARECIDA MUNIZ DE GODOI ASSESSOR DE APOIO OPERACIONAL 

164 382 ELIANE DIAS DE PIO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

165 362 ELIANE RODRIGUES DA FE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

166 1705 ELIENE DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 

167 1421 ELIENE MONTEIRO DOS SANTOS ABREU ENFERMEIRO 

168 275 ELIENE PEREIRA ARANTES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

169 363 ELIENIR CONCEICAO DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

170 1012 ELIETE CECILIO DE MORAIS ENFERMEIRO 

171 1621 ELIOMAR BEIRA ABRANTES CHEFE DE SETOR DE ILUMINAÇAO PUBLICA 

17/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

172 690 ELISABETE GOMES ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

173 342 ELISANE LILIAN BATISTA PROFESSOR P III - 40 H 

174 576 ELISANGELA QUIXABEIRA DE SA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

175 1442 ELISANGELA ROSA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

176 1826 ELLYOHANDER RODRIGUES BOAVENTURA ENFERMAGEM 

177 341 ELMA MARIA PIO PROFESSOR P III - 30 H 

178 340 ELY BERNARDES DE OLIVEIRA ASSUNCAO PROFESSOR P III - 40 H 

179 1057 ENIUSA MARIA VIEGAS BORGES ASSISTENTE SOCIAL                                  

180 497 ERCI CARDOSO DA ROCHA MOTORISTA "A"                                      

181 549 ERICA TIFANY DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

21/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

182 260 ERIKA BEATRIZ BATISTA SILVA PROFESSOR P II - 40 H 

183 337 ESDRAS PEREIRA LEMES CAETANO PROFESSOR P III - 30 H 

184 550 ETIENE MARIA DE PAIVA PIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

185 477 EULA MARIA BITENCOURT RECEPCIONISTA                                      

186 551 EVANY GERALDA DA SILVEIRA PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

187 1652 FABIO JUNIOR ALVES DA SILVA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA 

188 1566 FERNANDA BOEIRA DA SILVA VIEIRA CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO               

189 1086 FERNANDA KARLA DA CONCEICAO FONSECA ASSISTENTE SOCIAL                                  



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

190 1790 FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS CHEFE DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE 

191 265 FLAVIANE TAVARES ARANTES PROFESSOR P III - 40 H 

21/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

192 230 FLAVINE DEBORA ARANTES FARIA PROFESSOR P II - 40 H 

193 1807 FLAVIO LIMA MUNIZ CHEFE DE SETOR DE ARBORIZAÇAO E PAISAGISMO 

194 1519 FLAVIO MARCILIO DE PAULA MADUREIRA CHEFE DE SETOR DE OFICINA MECANICA 

195 1174 FRANCIELY ALMEIDA PRADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

196 1762 FRANCISCO DE BATISTA DE OLIVEIRA CONDUTOR SOCORRISTA SAMU 

197 17 FRANCISCO GOMES DE SA OPERADOR DE MAQUINAS                               

198 1696 FREDERICO LAZARO AZEVEDO DE SOUSA ENFERMAGEM 

199 1482 FREDERYCO MELO SECRETARIO DE FINANÇAS                             

200 1465 GABRIELA MARIA DE RESENDE CAMILO PROFESSOR P II - 30 H 

201 1808 GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS ASSESSOR DE APOIO OPERACIONAL 

22/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

202 1520 GABRIEL DE SOUZA SANTOS ASSESSOR DE SECRETARIA 

203 1822 GABRIELLA DE SOUZA DA COSTA TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

204 1630 GABRIELLE FERREIRA FERNANDES 
CHEFE DE SETOR DE PROMOÇAO DA AGRICULTURA 
FAMILIAR 

205 1824 GABRIELLI RABELO DAMASIO ENFERMAGEM 

206 747 GEISE KELLY MOREIRA OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

207 1014 GEISE KENY GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

208 1577 GEISSY KELLY VIEIRA MAIA ASSESSOR DE APOIO OPERACIONAL 

209 1825 GEORGIA APARECIDA EUROPEU DE OMENA ENFERMAGEM 

210 1129 GERALDA CLARICE VILACA AZEVEDO LIMA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

211 18 GERALDO DE DEUS VIEIRA COVEIRO E ZELADOR DE CEMITÉRIO 

22/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

212 1792 GETULIO LEMES DE SOUSA CHEFE DE SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO 

213 271 GILENO CAMPOS DE FARIA CONDUTOR DE VEÍCULOS 

214 252 GILZIANA GOMES DA FE AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

215 1713 GISELE DAYANE FARIA DE MORAIS TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

216 1789 GISELLY IGNACIO DE PAULA MACHADO ASSISTENTE SOCIAL NASF 

217 284 GISILENE MARIA FARIA DE MORAIS PROFESSOR P III - 40 H 

218 1797 GISLANE SOARES LIMA COORDENADOR DE SAUDE BUCAL 

219 688 GLAUCIA SALOME MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

220 552 GLAUCINEIA RODRIGUES ARANTES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

221 1629 GLEICE KELLY LUCIA DOS SANTOS CHEFE DE NUCLEO OPERACIONAL 

23/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

222 1308 GLENIA SANTOS COSTA ENFERMEIRO 

223 454 GLORIA ALVES RABELO AUXILIAR CONSULTORIO DENTARIO 

224 746 GRAZIELE PEREIRA FARIAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

225 1774 GRAZIELLY GODOI RABELO FISIOTERAPEUTA NASF 

226 1475 GUILHERME PEGORARO ASSESSOR ESPECIAL 

227 19 HAMILTON CARLOS PAULA DE OLIVEIRA OPERADOR DE MAQUINAS                               

228 1823 HANNAH LORRANNE DE PAULA BASTOS ARAUJO FISIOTERAPEUTA NASF 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

229 1828 
HELENICE EDUARDA DA SILVA ARANTES 
VALENÇA CHEFE DE SETOR DE ALMOXARIFADO 

230 1820 HELIA PEREIRA DA SILVA AGENTE DA DENGUE                                   

231 100 HELIO ROMAO ROSA GUARDA                                             

23/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

232 1830 HELIO SILVERIO DA COSTA COORDENADOR FINANCEIRO 

233 1486 HUGO ADEMAR GOMES LIMA SECRETARIO DE TRANSPORTES                          

234 335 IDELMA LIMA DOS SANTOS PROFESSOR P II - 30 H 

235 1699 IGOR GETULIO ALVES PEREIRA NETTO AGENTE DA DENGUE                                   

236 243 ILMA MARIA DA SILVA VAZ PROFESSOR P III - 40 H 

237 164 IRACI GOMES PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

238 1445 IRENE LIMA DA CONCEICAO PROFESSOR P II - 30 H 

239 456 IRIS EULALIA VILAÇA FERREIRA PRADO RECEPCIONISTA                                      

240 1131 IROM GOUVEIA DA SILVA CONDUTOR DE VEÍCULOS 

241 1359 ITAMAR LUIZ FAUSTINO CONSELHEIRO TUTELAR                                

24/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

242 116 IVAN DE JESUS SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

243 439 IVANEYDE ARAUJO DE MORAIS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

244 334 IVANILDA ALVES RABELO PROFESSOR P III - 30 H 

245 553 IVONE APARECIDA GOMES GIL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

246 297 IVONE DE ARAUJO PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

247 369 IVONE DE ARAUJO SOUSA RECEPCIONISTA                                      

248 1723 IZABELLA GOMES LEAL ODONTOLOGO A 

249 1464 JACIARA GOMES DE SOUSA PROFESSOR P II - 30 H 

250 1559 JACKELINE FERNANDES ABDALA COORDENADOR DE EVENTOS FESTIVOS 

251 1759 JACKSON JOEL GOUVEIA LIMA CHEFE DEPARTAMENTO DE EVENTOS OFICIAIS 

24/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

252 274 JAIME GOMES ALVES MOTORISTA "A"                                      

253 1463 JAMAIRA GOMES DE SOUSA VIEIRA PROFESSOR P II - 30 H 

254 1023 JANAINA ALVES DE MACEDO TECNICO EM ENFERMAGEM                              

255 1778 JANE CLEIA FERREIRA DINIZ MOREIRA ASSESSOR DE APOIO OPERACIONAL 

256 1601 JAQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS CHEFE DE NUCLEO DE LIMPEZA DISTRITAL 

257 1363 JARDEL CUNHA ALVES FARMACÊUTICO 

258 1815 JECONIAS DE JESUS LOPES CHEFE DE SETOR ADM DO CREAS 

259 1613 JENILCY TEODORO DA SILVA CHEFE DE NUCLEO OPERACIONAL 

260 1712 JESSICA HALIDA SARDINHA DE GODOI TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

261 1376 JESSICA REGINA PEREIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

25/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

262 1609 JESUS DE NAZARETH DOS SANTOS COORDENADOR DE REGULAMENTAÇAO DE TRANSITO 

263 1817 JHONATA ALVES DA SILVA AGENTE DA DENGUE                                   

264 1514 JOAO ALVES RABELO NETO CHEFE DE SETOR DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

265 361 JOAO ANTONIO ALVES DE SA MOTORISTA "A"                                      

266 1070 JOAO BOSCO GOMES DA FE GUARDA                                             

267 1510 JOAO FERREIRA LEAL CHEFE DE DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

268 480 JOAO JUSTINO PEREIRA AUXILIAR DE LABORATORIO                            

269 1603 JOAO MARIA DA SILVA CHEFE DE SETOR DE FISCALIZAÇAO 

270 1594 JOAO MAURO DA SILVA RABELO CHEFE DE NUCLEO DE LIMPEZA DISTRITAL 

271 78 JOAO UILSON DE SOUZA SILVA GARI                                               

25/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

272 1525 JOAQUIM FIRMINO DA SILVA CHEFE DE NUCLEO DE MANUTENÇAO E REPAROS 

273 1245 JOELIA NUNES DA SILVA FREITAS PROFESSOR P II - 30 H 

274 332 JOELMA CRUZ DUARTE DUTRA PROFESSOR P III - 40 H 

275 1502 JOEL PEREIRA LEMES ASSESSOR TECNICO                                   

276 1142 JOHNATA JUNIOR SILVA GUARDA                                             

277 1034 JONATAS DE OLIVEIRA SOUSA AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS 

278 1587 JORDANA LOBO AQUINO DIRETOR DE CONFEITARIA DA PADARIA COMUNITÁRIA 

279 229 JOSANDIRA VIEIRA TORQUATO PROFESSOR P II - 40 H 

280 115 JOSE ALVES DE PAULA AUXILIAR DE ELETRICISTA                            

281 42 JOSE ANTONIO BANDEIRA FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

29/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

282 1480 JOSE APARECIDO ALVES DINIZ PREFEITO MUNICIPAL 

283 1591 JOSE AUGUSTO PARALOVO DIRETOR DE TURISMO 

284 236 JOSE BONFIM DA SILVA PROFESSOR P II - 40 H 

285 1497 JOSE BOSCO DO NASCIMENTO ARANTES VICE PREFEITO 

286 1639 JOSE CARLOS BICUDO DA ROCHA CHEFE DE SETOR DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO 

287 242 JOSE CARLOS DE FARIA MOTORISTA "A"                                      

288 1535 JOSE DAS DORES ARANTES JUNIOR ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

289 1538 JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO FILHO ASSESSOR ESPECIAL 

290 1548 JOSE HENRIQUE DA SILVA FRANCO CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇAO DE FARMACIA 

291 1091 JOSE NARIO BEIRA ABRANTES GUARDA                                             

29/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

292 554 JOSE NEWTON DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

293 1500 JOSE NILTON INACIO DE ASSUNCAO COORDENADOR DE SERVIÇOS PUBLICOS 

294 21 JOSENIR ALVES RABELO AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS 

295 44 JOSE PEREIRA DE MELO FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

296 571 JOSIANA ALVES LIMA AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

297 1608 JOSIAS GOMES DOS SANTOS COORDENADOR DE PROTEÇAO E EDUCAÇAO AMBIENTAL 

298 1549 JOSILENE COELHO DE SOUZA MELO CHEFE DE SETOR DE INFORMATICA 

299 331 JOSMAR SARDINHA DA COSTA PROFESSOR P II - 30 H 

300 147 JOSMIRA FRANCISCA PEREIRA DE PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

301 231 JOVANILDA MOREIRA DA SILVA RAMOS PROFESSOR P II - 40 H 

30/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

302 1697 JOYCE MIRELLY BERNARDES DE ASSUNÇAO ENFERMAGEM 

303 1570 JOZEIAS NUNES GONÇALVES JUNIOR DIRETOR DE COMUNICACAO 

304 754 JULIANA DE SOUSA FERREIRA RIBEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

305 1377 JULIANA LACERDA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

306 1033 JULIANA SOARES DAMAS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

307 633 JULIAN GOMES BARBOSA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

308 1636 JULIEL NERES DOS SANTOS ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

309 1731 JULIO CEZAR GOMES DAMASIO CONDUTOR SOCORRISTA SAMU 

310 1811 JULIO GABRIEL EDUARDO DA SILVA ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

311 1249 KAMILA ALVES DE SOUSA SILVERIO DA COSTA PROFESSOR P II - 30 H 

30/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

312 1562 KAMILA CRISTIANA BORGES ASSESSOR DE TRANSPORTE EXECUTIVO 

313 1640 KARINE ESTEFNI DOS SANTOS COORDENADOR DE SECRETARIA ESCOLAR 

314 1791 KARLA JULIANA NUNES DA SILVA ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

315 1076 KARLA VIANA GOMES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

316 261 KATIA NERES DO PRADO SANTOS PROFESSOR P II - 40 H 

317 1082 KENIA FERREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DE ATIVIDADES CULTURAIS E DESPORTIVAS 

318 1634 KENIA MARIA GONZAGA SANTOS COORDENADOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

319 330 KENNIA NERES DO P. NOGUEIRA PROFESSOR P III - 30 H 

320 1625 KEZIA MARIA DE OLIVEIRA BASTOS CHEFE DE SETOR ADMINISTRATIVO 

321 1725 KEZYA KAROLINE VIEGAS FARMACEUTICO A 

31/10/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

322 1575 KLEBIO MEDEIROS DE OLIVEIRA DIRETOR DE PANIFICAÇÃO DA PADARIA COMUNITÁRIA 

323 1488 LAIANY GOMES ARANTES SECRETARIA EXECUTIVA 

324 25 LAILDO SOUZA RIBEIRO AGENTE DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS 

325 1691 LAURA FERNANDA ARAUJO ABRANTES ENFERMAGEM 

326 329 LAURA PENHA SILVA PROFESSOR P III - 30 H 

327 459 LAZARA GLORIA LEMES OLIVEIRA AGENTE DE SAUDE                                    

328 1532 LEANDRO DA SILVA SOUZA CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO               

329 506 LEA RIBEIRO BARBOZA MAZALI TECNICO EM ENFERMAGEM                              

330 328 LEIDE FIGUEIRO DE GODOI PROFESSOR P III - 30 H 

331 1133 LEILA DE CASSIA BASTOS PEREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM                              

31/10/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

332 1650 LEILA LAZARA DA SILVA CHEFE DE DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

333 1592 LEILA MARIA CORREIA DE ABREU CHEFE DE SETOR DE PROTOCOLO 

334 610 LEILA MARIA DE JESUS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

335 635 LEINY AUGUSTO DA SILVA MACEDO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

336 1544 LEONARDO PEREIRA PAULO CHEFE DE NUCLEO ADMINISTRATIVO 

337 458 LEONARTA DE PAULA BRAGA AGENTE DE SAUDE                                    

338 249 LEONEIDY MENDES DO PRADO XAVIER AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

339 720 LEONEL NASCIMENTO DO COUTO OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

340 1581 LEONICE MARIA DE PAULA OLIVEIRA COORDENADOR DE EVENTOS 

341 1726 LEUDA SOARES DE OLIVEIRA RESENDE FISIOTERAPEUTA NASF 

04/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

342 1134 LIDIA DO NASCIMENTO ARRUDA BRAGANCA TECNICO EM ENFERMAGEM                              

343 1300 LILIANE BOEIRA DA SILVA FARMACÊUTICO 

344 1692 LIMIRIA FERREIRA DA SILVA NETTA ENFERMAGEM 

345 1598 LINCOLN ALVES CARDOSO COORDENADOR DE ESPORTES 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

346 1568 LIOMAR ESTEVES DE MATOS COORDENADOR ADMINISTRATIVO 

347 1334 LIVIA MARQUES DE LIMA MENEZES ENFERMEIRO 

348 1714 LOUISE LORRANE DE PAULA BRAGA TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

349 241 LOURDES DA COSTA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

350 457 LOURDES ETERNA DA COSTA RECEPCIONISTA                                      

351 1316 LOURDES FRANCISCA COSTA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

04/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

352 1027 LOURDES MOREIRA GOMES PSICÓLOGO 

353 357 LUANA DE OLIVEIRA ALMADA AUXILIAR DE BIBLIOTECA                             

354 564 LUCAS FIGUEIRO AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

355 1787 LUCAS MICHAEL CAMPOS ARAUJO PSICOLOGA NASF 

356 1435 LUCELIA DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

357 499 LUCIANA ALVES DE SIQUEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

358 235 LUCIANA DA SILVA FERREIRA PROFESSOR P III - 40 H 

359 326 LUCIANE ALMEIDA LEAL PROFESSOR P III - 30 H 

360 24 LUCIANE MENDES DO PRADO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

361 1093 LUCIANO VIEIRA DA SILVA GUARDA                                             

05/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

362 1727 LUCIENE DA COSTA PASSOS NUTRICIONISTA NASF 

363 325 LUCIENE DE SOUSA MORAIS MACHADO PROFESSOR P III - 40 H 

364 508 LUCIENE GOMES ALVES RECEPCIONISTA                                      

365 1648 
LUCIENE KARLA DA SILVA ASCENCAO DE 
FREITAS 

COORD DE AÇOES AS PESSOAS EM VULNERABILIDADE 
SOC. 

366 43 LUCIENE VIEIRA MENDES AGENTE ADMINISTRATIVO "A"                          

367 1743 LUCILENE MARIA OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

368 555 LUCIMAR CARNEIRO FERREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

369 556 LUCIMAR GOMES PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

370 1722 LUDMILLA MENDONÇA ANDRADE ODONTOLOGO A 

371 129 LUIS CARLOS GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

05/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

372 1513 LUIZ CARLOS NUNES DE BASTOS JUNIOR SECRETARIO DE ESPORTES                             

373 1721 LUIZ FLAVIO REIS KRAUSS DE MORAIS ODONTOLOGO A 

374 163 LUZENI BEIRA ABRANTES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

375 491 LUZIA PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM                             

376 1485 MAEVI DIAS DA COSTA RODRGUES COORDENADOR DE COLETORIA 

377 233 MAGDA DOS SANTOS LEAO DIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

378 27 MANOEL GOMES DA SILVA TRATORISTA/MOTORISTA                               

379 29 MARCELO DIAS DA SILVA GARI                                               

380 1761 MARCELO MIGUEL DE SOUZA ASSESSOR DE APOIO OPERACIONAL 

381 565 MARCELO NUNES DA COSTA AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 
06/11/2019 

das 08:00 
as 11:00h 

382 614 MARCIA ALVES PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

383 123 MARCIA GARCIA DUARTE AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

384 436 MARCILENE LOPES DE ASSUNCAO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

385 566 MARCIO BERNARDO ALMEIDA AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

386 266 MARCIO RODRIGO BARBOSA FARIA MOTORISTA "A"                                      

387 1183 MARCOS ANTONIO DE FIGUEIREDO CONDUTOR DE VEÍCULOS 

388 1073 MARCOS DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

389 1588 MARCOS FARLEY DA SILVA ASSESSOR TECNICO                                   

390 1135 MARCOS VINICIUS DE SOUZA GUARDA                                             

391 1063 MARCOS VINICIUS MAZALI GUARDA                                             

06/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

392 417 MARGARETH MENDES VIEIRA SANTOS PROFESSOR P III - 30 H 

393 1659 MARIA ALICE BORGES COORDENADOR FINANCEIRO 

394 323 MARIA ANA GOMES DE PAULA MADUREIRA PROFESSOR P II - 40 H 

395 682 MARIA APARECIDA DOS SANTOS CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

396 1357 MARIA APARECIDA FERREIRA RIBEIRO SILVA CONSELHEIRO TUTELAR                                

397 1715 MARIA APARECIDA FIGUEREDO NASCIMENTO TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

398 1031 MARIA APARECIDA JORGES GONCALVES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

399 1780 MARIA APARECIDA MESQUITA LIMA CHEFE DE SETOR ASSIST A MULHER, INFANCIA E ADOLESC 

400 359 MARIA APARECIDA TAVARES ARANTES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

401 320 MARIA AUXILIADORA L. DE MORAIS PROFESSOR P III - 30 H 

07/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

402 557 
MARIA BERNADETE DO NASCIMENTO 
RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

403 294 MARIA CONCEICAO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

404 293 MARIA DAS GRACAS MENDES VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

405 1019 MARIA DAS GRACAS RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO 

406 462 MARIA DE FATIMA BERNARDES OLIVEIRA AGENTE DE SAUDE                                    

407 636 MARIA DE FATIMA MOREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

408 461 MARIA DE FATIMA MOREIRA GOMES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

409 318 MARIA DIVINA DIOGO DE SOUZA PROFESSOR P III - 30 H 

410 618 MARIA DIVINA GOMES DE GODOI AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

411 460 MARIA DO CARMO LIMA TOLEDO AUXILIAR DE ENFERMAGEM                             

07/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

412 1564 MARIA DORACI DE BRITO DUTRA CHEFE DE SETOR DE PROJETOS EDUCACIONAIS 

413 441 MARIA DOS ANJOS FERREIRA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

414 1615 MARIA EDILENE EUGENIA SOUZA COORDENADOR DE SAUDE DA FAMILIA 

415 440 MARIA ELIZABETE SARDINHA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

416 1071 MARIA EMACULADA PEREIRA OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM                              

417 613 MARIA GONZAGA ARANTES SOBRINHO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

418 1016 MARIA GRACILENE MANOEL DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

419 26 MARIA HELENA SOUSA FARIA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

420 1441 MARIA INEZ ALVES DE FARIA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

421 290 MARIA JOSE GOMES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 08/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

422 1793 MARIA KATIELLEN MORAIS DA SILVA CHEFE DE SETOR DE CONTROLE DE FROTAS 

423 693 MARIA MADALENA RODRIGUES DE BASTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

424 1170 MARIA NILVA GOMES DO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

425 558 MARIA NIZETE DE ARAUJO NASCIMENTO SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

426 465 MARIA NUBIA RIBEIRO ARAUJO AGENTE DE SAUDE                                    

427 634 MARIA ORLANDA RODRIGUES DE BASTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

428 315 MARIA PENHA DA SILVA ALVES PROFESSOR P II - 40 H 

429 66 MARIA RITA DE OLIVEIRA SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

430 1658 MARIA ROSELINA DA SILVA CHEFE DE SETOR ADMINISTRATIVO 

431 1521 MARIA SELMA CORRÊA DINIZ SECRETARIO (A) ASSISTENCIA SOCIAL                  

08/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

432 473 MARIA SUELY GOMES ALVES TECNICO EM ENFERMAGEM                              

433 1758 MARIA TEREZA DE CARVALHO CHEFE DE SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO 

434 1666 MARIA TEREZINHA MOREIRA DA SILVA CHEFE DE SETOR DE RECREAÇAO 

435 464 MARIA ZILDA DE OLIVEIRA AGENTE DE SAUDE                                    

436 408 MARILHA MENDES MENDONÇA PROFESSOR P II - 40 H 

437 1048 MARINA DAGINA CORTES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

438 1672 MARINALVA MARIA DE ALMEIDA ASSESSOR DE APOIO OPERACIONAL 

439 1671 MARIVANIA DIAS LOPES CHEFE DE SETOR ADM DE PROGRAMAS FEDERAIS 

440 463 MARIZANIA ALVES PEREIRA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

441 1138 MARLENE GOMES PEREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM                              

11/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

442 245 MARLY FERREIRA VIANA PROFESSOR P I - 40 H 

443 135 MARLY GOMES DE GODOI ABREU AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

444 1263 MARTA GOUVEIA DA SILVA PROFESSOR P II - 30 H 

445 559 MARTA MANOEL DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

446 1701 MATEUS MENDES DE SOUSA AGENTE DA DENGUE                                   

447 1800 MATHEUS JACINTO DE ARAUJO CHEFE DE SETOR DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE 

448 1081 MATHEUS SILVA ROCHA MARIANO GUARDA                                             

449 1627 MATIAS CORREA DA SILVA COORDENADOR DE VIGILANCIA EM SAUDE 

450 649 MAURI PEREIRA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS 

451 1637 MAX DELAINE LEONEL RIBEIRO DIRETOR DE INDUSTRIA E COMERCIO 

11/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

452 1827 MAXILANIO ALVES PEREIRA CHEFE DE SETOR DE PROJETOS TURISTICOS 

453 1833 MAYKON ARCANJO RABELO CHEFE DE SETOR DE PRESTAÇAO DE CONTAS 

454 283 MICHELA EVANGELISTA  MORAIS PROFESSOR P II - 40 H 

455 1655 MICHELINE VIEIRA DOS SANTOS CHEFE DE SETOR DE CADASTRO 

456 1523 MIGUEL ABRANTES NETTO CHEFE DE SETOR DE MANUTENÇAO DISTRITAL 

457 1542 MIRAIDE MOREIRA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ATENÇAO A SAUDE 

458 1810 MIRIAM ARAUJO MARTINS ASSESSOR TECNICO                                   

459 1013 MONICA RODRIGUES DE SOUSA BIOQUIMICO 

460 1786 MORGANA GONCALVES MACHADO PSICOLOGA NASF 

461 1040 MYRELLA CABRAL GUEDES FISIOTERAPEUTA 12/11/2019 
das 08:00 

462 257 NADIA DE BASTOS PEREIRA PROFESSOR P II - 40 H 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

463 312 NADINE XAVIER DE SOUZA PROFESSOR P III - 30 H as 11:00h 

464 237 NAIR ARAUJO DA SILVA PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

465 1026 NAIR LOPES DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

466 1614 NAIR LUIZ VIEIRA CHEFE DE NUCLEO DE INSPEÇAO 

467 264 NALDIVON SANTOS PAULO CONDUTOR DE VEÍCULOS 

468 1663 NATHALIA KAROLINY VIEIRA RUZICKA CHEFE DE NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

469 1716 NILDA D BADIA NUNES DE AMORIM TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

470 767 NILVA PEREIRA ALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

471 160 NORMA DOS SANTOS DE MORAIS RECEPCIONISTA                                      

12/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

472 560 NORMA PEREIRA DE SIQUEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

473 140 NUBIA GOMES DA SILVA RECEPCIONISTA                                      

474 1819 NUDIANE APARECIDA GOMES BATISTA AGENTE DA DENGUE                                   

475 32 OCIONE GOMES PEREIRA TRATORISTA/MOTORISTA                               

476 33 OLAVERI FELIPE XAVIER GUARDA                                             

477 1077 OSMAN MARKONDES DOURADO NUNES TECNICO EM ENFERMAGEM                              

478 1730 OSMAR GOMES VALENCA CONDUTOR SOCORRISTA SAMU 

479 1832 OSMAR MAKAIVE ALVES DOURADO DA SILVA CHEFE DE DEPARTAMENTO FINANCEIRO 

480 309 OSMILDA APARECIDA DOS SANTOS BARBOSA PROFESSOR P III - 40 H 

481 1146 OSVALDO PEREIRA DA SILVA CONDUTOR DE VEÍCULOS 

13/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

482 1745 OZAMIR NUNES DE MORAIS COORDENADOR DE APOIO AO MEIO RURAL 

483 1522 PATRICIA GABRIELA SILVA REZENDE CHEFE DE SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO 

484 1728 PATRICIA LUCIANE MEIRELES PSICOLOGA NASF 

485 1708 PATRISCE CARVALHO FARINHA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 

486 1684 PAULA HELEIA MACHADO COORDENADOR DE SECRETARIA ESCOLAR 

487 486 PAULO CELIO VALENCA DE GODOI CONDUTOR DE VEÍCULOS 

488 1052 PAULO EDUARDO DE JESUS CARVALHO AGENTE DE SERVIÇOS URBANOS 

489 1656 PAULO GABRIEL DA SILVEIRA E SILVA CHEFE DE NUCLEO ADMINISTRATIVO 

490 487 PAULO HENRIQUE VIEIRA MAIA GUARDA                                             

491 1050 PAULO SERGIO CAVALCANTE JUNIOR GUARDA                                             

13/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

492 1644 PEDRO HENRIQUE GOMES DA SILVA CHEFE DE SETOR DE ASSIST AOS DEPENDENTES QUIMICOS 

493 1528 PEDRO MARCELO LEMOS TAVEIRA CHEFE DE SETOR DE PROMOÇAO AO ESPORTE 

494 691 PERCILIA COELHO DE LIMA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

495 492 PERICLES APARECIDO CORREIA MONTALVAO MOTORISTA "A"                                      

496 1140 PHILIPE DE PINA ARAUJO FISIOTERAPEUTA 

497 1620 POLLYANA SANTOS ARAUJO COORDENADOR DE GARAGEM 

498 390 POLYANNA GOMES DE LIMA PROFESSOR P II - 40 H 

499 474 POTIARA LUANA REIS CRUZ TECNICO EM ENFERMAGEM                              

500 768 PRISCILA DE ARRUDA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

501 1561 QUEILA SULANE SILVA CHEFE DE SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 14/11/2019 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

502 1473 RAFAEL AMARAL RIBEIRO DIRETOR DE CONVENIOS E PLANEJAMENTO das 08:00 
as 11:00h 

503 250 RAIMUNDA GONCALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

504 1755 RAIMUNDO PINTO CERQUEIRA CHEFE DE SETOR DE ELABORAÇAO E CADAST. DE POJETOS 

505 1454 RAYANE DE SOUSA XAVIER PROFESSOR P II - 30 H 

506 1087 RAYANNE MONTEIRO OLIVEIRA NUTRICIONISTA 

507 1459 RAYLANNE PAULA ARAUJO MANZAM PROFESSOR P II - 30 H 

508 1799 RAYRON MACEDO ARAUJO CHEFE DE SETOR DE ARBORIZAÇAO E PAISAGISMO 

509 281 REGIANE CRISTINA DIAS DE PIO BOAVENTURA PROFESSOR P III - 30 H 

510 228 REGILANY DA SILVA RIBEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

511 307 REGINA BANDEIRA DUTRA SOUZA PROFESSOR P III - 30 H 

14/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

512 1596 REGINALDO FLORES DOS SANTOS CHEFE DE SETOR DE PATRIMONIO 

513 1356 REGIO PEDRO DE MORAIS CONSELHEIRO TUTELAR                                

514 1818 RENATA FLORES ADRIANO AGENTE DA DENGUE                                   

515 102 RENILDO DAMASIO DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

516 1478 RENI PEDRO DE FIGUEREDO 
CHEFE DE NUCLEO DE MANUTENÇAO DE PRAÇAS E 
JARDINS 

517 1355 RENIVALDO DOS SANTOS DE MORAIS CONSELHEIRO TUTELAR                                

518 1185 RICARDO FAUSTINO DOS SANTOS CONDUTOR DE VEÍCULOS 

519 77 RIVALDO DE SOUZA CONDUTOR DE VEÍCULOS 

520 1580 ROBERTA DA COSTA SILVA ASSESSOR ESPECIAL 

521 270 ROBERTO GOMES LIMA MOTORISTA "A"                                      

18/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

522 1367 RODRIGO GOMES DE BELEM FARMACÊUTICO 

523 1680 ROGESTER RODRIGUES RIBEIRO SUBPREFEITO 

524 773 ROMENIA DO NASCIMENTO RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

525 1469 RONALDO MARQUES DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

526 1628 ROQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS CHEFE DE SETOR DE APOIO A EVENTOS 

527 1706 ROSANA DA SILVA CAMARGO AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 

528 568 ROSANE PEREIRA DE OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

529 1054 ROSANGELA TEODORO DANTAS PACHECO TECNICO EM ENFERMAGEM                              

530 561 ROSENI ALVES DE ASSUNCAO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

531 1468 ROSILENE CORREIA DA SILVA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

18/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

532 777 ROSILENE GOMES DA SILVA ARAUJO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

533 269 ROSILENE GOMES DO NASCIMENTO PROFESSOR P II - 40 H 

534 165 ROSILENE VIEIRA MENDES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

535 305 ROSILEY SOARES DA SILVA PROFESSOR P III - 40 H 

536 232 ROSINEIDE FRANCISCA DE SOUZA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

537 1674 ROZENIR DO ROSARIO SILVA TAVARES ASSESSOR DE APOIO OPERACIONAL 

538 1265 ROZIVAL MOREIRA DA SILVA CONDUTOR DE VEÍCULOS 

539 1524 SALVADOR ALVES DOS PASSOS CHEFE DE NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

540 468 SANDRA COSTA MOREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM                             



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

541 467 SANDRA HELENA DE SOUSA AGENTE DE SAUDE                                    

19/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

542 1534 SANDRO FERREIRA PIRES CHEFE DE NUCLEO DE ADMINISTRAÇAO DO CEMITERIO 

543 442 SEBASTIANA ALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

544 1617 SEBASTIAO AUGUSTO DA SILVA E SILVA CHEFE DE SETOR DE APOIO AO INCRA 

545 121 SEBASTIAO ELIAS CABRAL OPERADOR DE MAQUINAS                               

546 1545 SEBASTIAO JANUARIO RODRIGUES CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO 

547 304 SELMA APARECIDA LIMA PROFESSOR P III - 30 H 

548 609 SELMA DE OLIVEIRA RABELO LIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

549 1017 SELMA GOMES PEREIRA BARBOSA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

550 368 SELMA MODESTO GONCALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

551 238 SELMA RODRIGUES DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

19/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

552 122 SELMITA BATISTA CUNHA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

553 1042 SELMO ALVES GONCALVES GARI                                               

554 1572 SELMY APARECIDA GOMES DE CARVALHO CHEFE DE SETOR ADM DO CRAS 

555 1489 SERGIO MENDES SÃO BOAVENTURA SECRETARIO (A) DE AGRICULTURA - SMA                

556 562 SHIRLEY FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

557 287 SHIRLEY GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

558 1729 SILVANA CRISTINA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL NASF 

559 1798 SIMONE LEAL COORDENADOR DE SECRETARIA ESCOLAR 

560 386 SIMONE NUNES DA COSTA LIMA PROFESSOR P II - 40 H 

561 1660 SINTHYA MICAELLY LEAO DIAS DE CARVALHO COORDENADOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO 

20/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

562 1776 SIRLENE SOUZA DA COSTA TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

563 352 SISLEY SANDRA DA SILVA SALES PROFESSOR P III - 40 H 

564 1460 SOLANGE FRANCISCA SILVA DOS SANTOS PROFESSOR P II - 30 H 

565 96 SOLANGE ROCHA RABELO GARI                                               

566 466 SONIA GOMES DOURADO PADILHA AGENTE DE SAUDE                                    

567 1582 SOUSANE ALVES VIEIRA GONTIJO COORDENADOR DE PROGRAMAS SOCIAS 

568 1484 STEFANI JUSTINO RABELO SECRETARIO (A) DE CONTROLE INTERNO 

569 1779 SUELEN DE LIMA PEREIRA COORDENADOR DE FISCALIZAÇAO 

570 1783 SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA CHEFE DE NUCLEO DE MANUTENÇAO E REPAROS 

571 1645 SUELI GOMES DE OLIVEIRA ASSESSOR DE APOIO OPERACIONAL 

20/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

572 1821 SUELI MARIA AMPARO TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

573 493 SUELY ALVES DE SIQUEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

574 520 SUELY GOMES DOS SANTOS LEMES AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

575 522 SUELY IZABEL DO AMPARO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

576 1770 SULAMITHA DIAS LEMES FISIOTERAPEUTA NASF 

577 1702 SUNAMITA DE OLIVEIRA SOUSA AGENTE DA DENGUE                                   

578 1769 TAFILA KAROLYNE BASTOS TOLEDO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 

579 1457 TANIA MARIA CORREIA PROFESSOR P II - 30 H 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

580 253 TELMA HELENA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

581 1130 TELMA MODESTO FERREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM                              

21/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

582 1754 THAINARA DA SILVA SALES CHEFE DE SETOR DE ACOM. DE PRESTAÇAO DE CONTAS 

583 1703 THALYSON GODOI SERRA AGENTE DA DENGUE                                   

584 1173 THIAGO ASSUNCAO DE PINHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

585 1806 THIAGO PETRONILIO ARANTES 
CHEFE DEPARTAMENTO LIMPEZA URBANA, PRAÇA, 
PARQUES 

586 1752 THIAGO RODRIGUES ALVARENGA CHEFE DE NUCLEO OPERACIONAL 

587 1642 THIEGO SANTOS FARIA COORDENADOR DE ACOMP. DE PROJETOS ASSISTENCIAIS 

588 120 VALDIVINO SALVADOR CANUTO GARI                                               

589 1504 VALERIA PORTILHO TIMOTEO CHEFE DE NUCLEO DE ATENDIMENTO A POPULAÇAO 

590 1661 VALNETE ALVES DE ABREU ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

591 1775 VALQUIRIA DO ESPIRITO SANTO LIMA ENFERMAGEM 

21/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

592 1756 VANDERLEY DE SOUSA DA CRUZ CHEFE DE NUCLEO DE ATENDIMENTO A POPULAÇAO 

593 1083 VANESSA DOS SANTOS CUNHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                          

594 1667 VANESSA VILAÇA PRADO CHEFE DE SETOR ADMINISTRATIVO 

595 394 VANIA LUCIA LEAL DE OLIVEIRA PROFESSOR P II - 40 H 

596 248 VANIA MARCIA DA SILVA PROFESSOR P III - 40 H 

597 240 VANILDA PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

598 254 VANUSA GOMES DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

599 234 VANUZA PEREIRA DOS SANTOS DE SÁ AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

600 426 VERA MENDES VIEIRA PROFESSOR P III - 40 H 

601 469 VICENTINA BUENO DE BASTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO 

22/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

602 1607 VICTOR GOMES LOPES CHEFE DE SETOR DE APOIO AO PECUARISTA 

603 1816 VINICIUS AUGUSTO PEREIRA LIMA AGENTE DA DENGUE                                   

604 1631 VINICIUS RODRIGUES DO NASCIMENTO CHEFE DE SETOR DE TRANSPORTE 

605 1795 VITOR LUCAS RABELO GUERRA SECRETARIO (A) DE ADMINISTRAÇÃO 

606 1546 VIVIANE GOMES DE GODOI OLIVEIRA COORDENADOR DE PAGAMENTO 

607 40 WAGNER DIVINO TOLEDO AGENTE ADMINISTRATIVO "A"                          

608 302 WALCIENE MENDES BORGES DO PRADO PROFESSOR P III - 40 H 

609 1038 WALDETE ABADIA ALVES RABELO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        

610 1781 WALDIR ANTONIO TOLEDO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSITO 

611 244 WALDIRENE GOMES VALENCA PROFESSOR P III - 40 H 

22/11/2019 
das 14:00 
as 17:00h 

612 1649 WALDIR LOPES FERREIRA CHEFE DE NUCLEO DE LIMPEZA DISTRITAL 

613 1251 WALDUENIO VIEIRA LIMA CONDUTOR DE VEÍCULOS 

614 1579 WALTERLUCIA AMARA CALDEIRA MENDES CHEFE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO CASA LAR 

615 1511 WALTINHO JOSE RAMOS DE ASSUNCAO COORDENADOR DE SINALIZAÇAO 

616 39 WANDERLEY DA SILVA VALENÇA FISCAL DE POSTURAS 

617 119 WANDIR ALVES DE ARAUJO GARI                                               

618 1408 WANIA FRANCISCA RABELO LIBERIO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS                        



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

619 1590 WASHINGTON ALVES DE ASSUNÇAO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

620 1244 WEBERTY FERREIRA LIMA GESTOR PÚBLICO 

621 1537 WELHIGTON GOMES PEREIRA ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

25/11/2019 
das 08:00 
as 11:00h 

622 780 WELINGTON DONIZETE MARCELINO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

623 1835 WELLINGTON PEREIRA DOMINGOS ASSESSOR OPERACIONAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

624 1518 WENDER FREIRE DINIZ SUBPREFEITO 

625 1740 WESLEY BRANDAO FONOAUDIOLOGO NASF 

626 1547 WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES ASSESSOR ESPECIAL 

627 563 WILLIAM FLORENTINO DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

628 1717 WILMA DE MORAIS DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM CREDENCIAMENTO 

629 1698 YARA GOMES DOS SANTOS AGENTE DA DENGUE                                   

630 1669 YASMIN GOMES DOS SANTOS COODENADOR DE SECRETARIA ESCOLAR - ZONA RURAL 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

ANEXO II 

DECRETO N.º ________, DE 24 DE SETEMBRO DE 2.019 
 

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 
 

 

Nome:  

RG nº:  CPF nº:  

Cargo:  

 
1. Dos Bens 

Declaro para os devidos fins que: 

(   ) Não possuo bens e valores a declarar; 

(   ) Possuo os bens e valores relacionado(s) abaixo: 

 
Discriminação (*) Valor R$ Quitado 

  ( ) sim ( ) não 

  ( ) sim ( ) não 

  ( ) sim ( ) não 

  ( ) sim ( ) não 

  ( ) sim ( ) não 

  ( ) sim ( ) não 

  ( ) sim ( ) não 

 
2. Declaro ainda, que: 

I – Não participo de gerência ou administração de empresa privada ou de 

sociedade civil, nem exerço o comércio na qualidade de acionista majoritário; 

II – Nunca fui demitido (a) ou destituído (a) em razão de processo administrativo 

disciplinar do serviço público federal, estadual ou municipal, da administração 

direta ou indireta, nos últimos 5 (cinco) anos. 

 
Abadiânia – GO, ______ de ____________________ de _______. 

 
 

_____________________________________ 
Assinatura do servidor 

 

 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

ANEXO III 

DECRETO N.º ________, DE 24 DE SETEMBRO DE 2.019 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS 

 

 Eu, ___________________________________________________, 

ocupante do cargo de ________________________________ portador da Carteira 

de Indentidade n.º ________________________ e CPF nº 

_____________________, residente e domiciliado 

____________________________________, DECLARO para os devidos fins, sob 

as penas da Lei, junto ao Governo Municipal de Abdiânia, que não exerço nenhum 

outro cargo, emprego ou função no Serviço Público, quer seja na esfera Federal, 

Estadual ou Municipal, quer seja na Administração Direta ou Indireta, cuja 

acumulação seja vedada com o cargo que ocupo, conforme estabelece o caput do 

inciso XVI, do artigo 37, da Constituição Federal. 

Abadiânia – GO, ______ de ____________________ de _______. 

 

 

_____________________________________ 
Assinatura do servidor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Estado de Goiás 

Governo Municipal de Abadiânia 

Gabinete do Prefeito – GABIN 

 

ANEXO IV 

DECRETO N.º ________, DE 24 DE SETEMBRO DE 2.019 

 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 

 

Pelo presente instrumento, eu, _________________________________ 

________________________________________, ocupante do cargo de 

_____________________________________, inscrito no RG sob o nº 

_________________________ e no CPF sob o nº __________________________, 

residente e domiciliado na ______________________________________________ 

_____________________, telefone nº _______________________, ASSUMO, sob 

as penas da Lei, inteira responsabilidade de INFORMAR por escrito, à Coordenação 

de Recursos Humanos deste Município, qualquer alteração no meu estado civil, 

endereço e telefone, de modo a manter atualizada minha situação cadastral junto a 

este órgão. 

Abadiânia – GO, ______ de ____________________ de _______. 

 

 

_____________________________________ 
Assinatura do servidor 


	DECRETO N.º ________, DE 24 DE SETEMBRO DE 2.019
	DECRETO N.º ________, DE 24 DE SETEMBRO DE 2.019 (1)
	1. Dos Bens
	2. Declaro ainda, que:

	DECRETO N.º ________, DE 24 DE SETEMBRO DE 2.019 (2)
	DECRETO N.º ________, DE 24 DE SETEMBRO DE 2.019 (3)

